Christum & Adam: alioquin continuatio humanitatis etiam inter principium & finem minimè posset esse in iustitia virtutis, bonitatis, magnitudinis, &c. essetquè continuatio in malitia peccati medio beatissimæ incarnationis, reatu primi parentis existente corrupto: quod est vehementissimè abhominandum: nec aliquo modo opinandum est quod amplexus sive coitus in virginali conceptu inducat peccatum, nec coitum fore causa peccati; quoniam si Adam non peccasset, coitus generationis humanæ nequaquam persisteret in peccato, imo in iustitia & virtute; eo quod deviatio à fine creationis in humana natura nihil foret, quæ propter inobedientiam fuit perpetrata in privatione primorum parentum. Ideoque apparet, quod coitus nō est causa peccati nec inductionis ejus, sed deviatio finis creationis, propter quam omnis coitus humanæ naturæ post peccatum Adæ infectus est: quoniam peccatum

ra la continuacion de la humanidad entre el principio y el fin de ningun modo podria ser en la justicia de la virtud, bondad, grandeça, &c. Y serviria la continuacion en la malicia de el pecado con el medio de la sanctissima Encarnacion; existiendo la culpa y acusacion de el primer Padre corrupta. Lo que es vehemente digno de abominacion: ny se debe opinar de ningun modo que los abrassos, ò el coito en la Concepcion Virginal induzgan à pecado, ny que el coito sea causa de él: por que si Adam no hubiera pecado, el coito de la generacion humana de ninguna suerte persistiria en pecado, antes en virtud y justicia; por raçon de que la deviacion de el fin de la creacion en la humana naturaleza no seria cosa alguna: la qual fue cometida por la inobediencia, en la privacion de los primeros Padres. Por lo qual se reconoce que el coito no es causa de el pecado, ny de su induccion; sino la deviacion de el fin de la creacion: por la qual todo coito de la natura.

tura.

catum nihil est quàm cursus sive cre-  
 aturæ operatio in deviatione finis.  
 Præterea nihil sanctius, nihil virtuo-  
 sius ac perfectius in subjecto creato  
 reperitur quàm id, quod se habet ad  
 finem creationis; sed cùm coitus, ex  
 quo fuit concepta Virgo gloriosa,  
 fuerit propter finem creationis, quia  
 concepta fuit ut Deus de ipsa incar-  
 naretur: stat ergo clarum ipsum coi-  
 tum fore sanctissimum & justissimū,  
 præ cæteris omni gaudio, lætitiâ de-  
 bitâ, ac justâ delectatione repletum.  
 Vides ergo, Canonista, ad quantum  
 mysterium & operationem fuit Con-  
 ceptio virginalis, & si in tali con-  
 ceptu, qui ad tantum finem fuit fa-  
 ctus, debuit esse delectatio corpo-  
 ralis. Etiam videas quod luna exi-  
 stente in cancro, vel sole in leone in  
 aspectu & fine proprio suæ regionis,  
 si sequeretur major multiplicatio ap-  
 petitus operis in majori delectatione  
 suorum principiorum, quàm si quod-  
 libet prædictorum existeret in regio-